[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2018года                                                                             № 3/27
О плане работы Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2019 год

В соответствии с Положением о Контрольно – счетной палате муниципального образования «Новомалыклинский район», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 23.09.2011 № 26/66 «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Новомалыклинский район», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. План работы Контрольно – счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2019 год принять к сведению.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                           В.П.Крымкин
                                                 ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2018год.

	№
п\п
	Наименование раздела/ мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1 Экспертно-аналитическая                         деятельность

	1.1
	Экспертиза проектов решений и иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам управления собственностью, вносимых на рассмотрение Советов депутатов, в том числе подготовка заключений на проекты решений, в пределах полномочий КСП МО «Новомалыклинский район».
	постоянно в течение года

по мере поступления
	Петрова О.В.

	1.2
	Подготовка заключения «Об исполнение бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2017 год»
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.3
	Подготовка заключения «Об исполнение бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за 2017 год»
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.4
	Подготовка заключения «Об исполнение бюджета муниципального образования «Новомалыклинский район» за 2017 год»
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.5
	Подготовка заключения «Об исполнение бюджета муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» за 2017 год»
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.6
	Подготовка заключения «Об исполнение бюджета муниципального образования «Среднесантимирское сельское поселение» за 2017 год»
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.7
	Подготовка заключения « Об исполнение бюджета МО «Высококолковского сельского поселения» за 2017год».
	1 квартал
	Петрова О.В.

	1.8
	Подготовка заключений на проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» и 5 сельских поселений «О бюджете муниципального образования «Новомалыклинский район» на 2019 год»
	ноябрь

декабрь
	Петрова О.В.

	       2  Контрольные мероприятия

	2.1
	Проверка отдельных вопросов по заданию Счетной палаты Ульяновской области
	постоянно по мере поступления
	Петрова О.В.

	2.2
	Взаимодействие с правоохранительными органами по пресечению выявляемых в ходе проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий правонарушений в финансово-бюджетной сфере.
	по мере проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Петрова О.В.

	2.3
	Проверка целевого и эффективного использования средств местного бюджета при обеспечении выполнения муниципальных программ МО «Новомалыклинский район»
	при необходимости
	Петрова О.В.

	2.4
	Проверка целевого и эффективного расходования средств местного бюджета в МУ Управление образования администрации  МО «Новомалыклинский район» Ульяновской области за 2016-2017 годы
	январь-февраль
	Петрова О.В.

	2.5
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МУ администрации « Среднесантимирское сельское поселение» за 2016-2017 годы
	апрель
	Петрова О.В.

	2.6
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МКУ «Управление муниципальным хозяйством» за 2016-2017 годы
	май
	Петрова О.В.

	2.7
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МУ администрации « Среднеякушкинское сельское поселение» за 2016-2017 годы
	июнь
	Петрова О.В.

	2.8
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества  в МКУ «Техническое обслуживание» МО «Среднеякушкинское сельское поселение» за 2016-2017 годы
	июль
	Петрова О.В.

	2.9
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МОУ Среднеякушкинская средняя общеобразовательная школа за 2016-2017 годы
	сентябрь-октябрь
	Петрова О.В.

	2.10
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в  МОУ Нижнеякушкинская основная общеобразовательная школа за 2016-2017 годы
	ноябрь
	Петрова О.В.

	3 Организационная деятельность

	3.1
	Участие в работе Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район».
	по мере проведения заседаний
	Петрова О.В.

	3.2
	Подготовка и предоставление отчета в Счетную палату Ульяновской области о проделанной работе и результатах выявленных нарушений и замечаний.
	ежеквартально
	Петрова О.В.

	3.3
	Направление органам местного самоуправления, руководителям проверяемых организаций представлений и предписаний по результатам проведенных контрольных мероприятий
	в течение года по мере необходимости
	Петрова О.В.

	3.4
	Участие на аппаратных совещаниях  исполнительного органа местного самоуправления муниципального образования «Новомалыклинский район».
	 в течение года по мере необходимости
	Петрова О.В.

	3.5
	Сотрудничество с правоохранительными органами по реализации материалов, проведенных проверок
	при необходимости
	Петрова О.В.

	3.6
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район»
	по мере проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Петрова О.В.

	3.7
	Обеспечение своевременного освещения деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Новомалыклинский район» в средствах массовой информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных нарушениях и принятых решениях.
	по мере проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
	Петрова О.В.

	 4 Противодействие коррупции

	4.1
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции в соответствии с утвержденным перечнем мероприятий
	в течение года
	Петрова О.В.

	4.2
	Участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции, в том числе, принятие мер по предотвращению коррупции в сфере закупок
	в течение года
	Петрова О.В.